Presentasi bukti arkeologis

menampilkan dokumentasi lengkap batu nisan kesultanan Samudera Pasai dari periode abad 7-10

H/13-16 M, termasuk analisis tipologis dan distribusi geografisnya. Komponen analisis epigrafi

difokuskan pada pembacaan inskripsi pada nisan Sultan Al-Malik Ash-Shalih (wafat 696 H/1297 M)

dan nisan marmer Ratu Nahrasyiyah (wafat 831 H/1428 M) (mapesaaceh, 2019), dengan penekanan

pada aspek paleografis dan kandungan teksnya.

Studi numismatik dilakukan melalui presentasi koleksi mata uang dirham emas dari 12 sultan

Pasai, dilengkapi dengan analisis metallurgi, ikonografi, dan konteks ekonominya. Dialog interaktif